<sup>1)</sup> Pax inter Suecos et Moschos.

Legatus Caesaris Ernfridus à Minekwitz, et Regni Sueciae commissarii, initio mensis Maij à Moschis nocati, iterum se Nerus contulerunt, ubi de pacis conditionibus de novo disceptatum est. Cum moschi tandem in omnes illas conditiones quas tua excell. proximis meis litteris inclusas misi, consensissent, et Sueci arcem Kexholmiam, et totam prouinciam ad eam spectantem illis statuto temporie restituere promisissent: mox tractatio pacis conclusa, et Pax perpetua inter Sueciam et Russiam, 37 annos desiderata et optata, a Suecis juramento et a Moschis osculo crucis, confirmata est 18 Maij qua propter Suecia, Liuonia, Finlandia et Russia jam exultant. In omnibus prouincijs Liuoniae, quae Regno Sueciae parent uix unus uel alter nobilis, et in urbe Reualia, uix quinque ciues, adhuc in uinis sunt, qui initio belli uxorati fuerunt, reliqui omnes mortui sunt, et maxima pars moerore extincta. Legatus Caesaris itinere terrestri se in Germaniam recipit; commissarij nostri, 28 Maij Reualiam redierunt, quibus unus consul et duo senatores et multi ciues et juuenes ultra miliare obuiam equitarunt et illos summa gratulatione exceperunt, reliqui ciues et incolae omnes armati et in ordine longo constituti, magna reuerentia et honore illorum aduentui quoque gratulati sunt, et omnia tormenta grandiora in arce et in urbe, crebra et laeta tonitrua nobis praebuerunt, sequenti die Ascensionis domini, publicae gratiarum actiones in omnibus suggestibus factae sunt, et finita concione canticum, te Deum laudamus, in omnibus templis cantatum est; multi diurnae afflictionis et miseriae recordantes prae gudio lachrimas fuderunt. Pro hoc summo beneficio, Deo optimo maximo sit laus et gloria. Ср. Ж. М. Внутр. дѣлъ, 1840, № 9: Договоръ о мирѣ, заключенный между Россіею и Швеціею у Тявзина, 18-го мая 1595 г.

<sup>2)</sup> Vnd soll der grosse herr Czar vnd Grossfurst, Theodor Iwanowiz, vber all Reusslandt Samoderzez in Estlandt nichts mehr zu thun haben.

<sup>3)</sup> Mit allen desselben Landt vnd gelegenheit.

бодно, изъ другихъ государствъ—пѣть<sup>1)</sup>: сильный ударъ для Ганзы! Затѣмъ — торговые сношенія должны происходить на нарвской сторонѣ, а не па ивангородской; тутъ должны находиться вѣсы, мѣры и пр. Шведы получали право свободно торговать во всѣхъ русскихъ областяхъ, имъ предоставлялось свободное плаваніе по Ладожскому озеру и Пейнусу. Русскимъ разрѣшилась торговля въ Швеціи, Финляндіи и Эстляндіи; при этомъ опять-таки сдѣлано замѣчаніе: чтобы ни единъ иностранный купецъ не могъ пріѣзжать въ Нарву<sup>2)</sup>, — другими словами шведы хотѣли лишить европейцевъ русской торговли и стремились ее сосредоточить цѣликомъ въ своихъ рукахъ, чтобы русскіе не торговали ни въ Любекѣ, ни въ другихъ ганзейскихъ городахъ. Шведы же могли торговать и па Нѣмецкомъ, и па Балтійскомъ, и па Сѣверномъ, и па Южномъ моряхъ. Выборгъ становился станочнымъ пунктомъ для всѣхъ иностранцевъ.